
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090900275

275

Nº 171, quinta-feira, 9 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021/SESAD

Acolho a adjudicação da pregoeira no julgamento do processo licitatório n.º
20202823135, na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2021, do tipo Menor Preço por
Lote, que tem como objeto a aquisição de dietas enterais completas, suplementos
nutricionais, fórmulas lácteas infantis, suplementos nutricionais e módulos nutrientes,
através do sistema de registro de preço, para atender aos pacientes assistidos pelo Núcleo
de Suporte Nutricional (SAE, processos administrativos e demandas judiciais), Hospital
Maternidade do Divino Amor, Hospital Municipal Deputado Márcio Marinho e Unidade de
Pronto Atendimento Enf. Maria Nazaré Silvados Santos. Assim, por terem sido atendidas
todas as exigências editalícias com respeito às normas e princípios atinentes à matéria,
homologo a presente licitação às empresas A.R. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
LOGISTICA LTDA, CNPJ nº 32.929.561/0001-66, CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ nº 02.800.122/0001-98, GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ nº
10.782.385/0001-40; HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ nº 21.296.343/0001-15; NUTRI HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ nº
10.782.968/0001-70; NUTRIR SAUDE STORE LTDA, CNPJ nº 05.818.747/0001-75;
PHARMACIA UNIVERSITARIA UNP EIRELI - EPP, CNPJ nº 04.050.869/0001-00; R C DE
FREITAS, CNPJ nº 24.240.998/0001-690, ROBERTO CORETTI EPP, CNPJ nº 10.742.865/0001-
87. Ato contínuo, determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para suas
contratações.

Parnamirim/RN, 8 de setembro de 2021.
TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 34/2021

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de registro de preços
para contratação de empresa especializada no fornecimento de toner, afim de atender as
necessidades do município de Passagem/RN, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos - inicio de acolhimento das propostas: 09:00 horas
do dia 10/09/2021 - termino: 09:00 horas do dia 23/09/2021. E Abertura das propostas: às
09:01 horas do dia 23/09/2021, inicio da sessão de disputa de preços: às 09:01 horas do
dia 23/09/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às
13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua
Senador Dinarte Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 -
pelo e-mail: cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem/RN, 8 de setembro de 2021
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021 - TP

A CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, torna público aos
interessados o Resultado de Julgamento dos Documentos de Proposta de Preço da
TOMADA DE PREÇO Nº 011/2021 - TP/PMP. Após análise, a CPL declarou CLASSIFICADA a
empresa: BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 35.341.741/0001-85, que
ficou em PRIMEIRO LUGAR com o valor global de R$ 203.391,76 (duzentos e três mil,
trezentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos); DESCLASSIFICADAS as empresas:
Não houve. Desta forma, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109 da Lei Federal
nº 8.666/1993. O julgamento das Propostas de Preço estará disponível no site:
www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 8 de setembro de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

Retificação de Homologação e Adjudicação da Tomada de Preço nº 010/2021, Matéria
Publicada no Diário Oficial da União, Seção 3, ISSN 1677-7069, página Nº 168, sexta-feira,
3 de setembro de 2021. Objeto: Contratação de Empresa destinada a Pavimentação e
Drenagem de Estradas Vicinais no Município de Portalegre/RN - Contrato de Repasse nº
909222/2020/MDR/CAIXA - Processo Caixa nº 1075069-17/2020.

O Gestor Municipal de Portalegre, RN, no uso das atribuições e de acordo com
o Art. 43, Inc. VI, da Lei Federal nº 8.666/93, resolve, HOMOLOGAR o presente processo
licitatório, e ADJUDICAR o item licitado perfazendo o valor total de R$ 273.977,79
(duzentos e setenta e três mil, novecentos e setenta e sete reais e setenta e nove
centavos) à Empresa ATR VIANA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 30.310.589/0001-00, e
DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa
vencedora.

Portalegre/RN, 8 de setembro de 2021
JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O Município de Riachuelo/RN, torna público que realizará licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2021, objetivando a AQUISIÇÃO DE VEÍC U LO,

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHUELO/RN ATRAVÉS DA PROPOSTA DE EMENDA

PARLAMENTAR N° 12148.443000/1210-02. Fica marcado a sessão para o dia 23 de

setembro de 2021 as 09:00hs. O edital e seus anexos estão à disposição no site:

www.portaldecompraspublicas.com.br: P. Elet. nº 011/2021, Proc. Adm. Nº 084/2021 -

PREF. MUNIC. DE RIACHUELO/RN. Maiores informações pelo e-mail:

pregaopmriachuelo@gmail.com

Riachuelo/RN, 8 de setembro de 2021.

NAILTON MACIEL LEITE DA FONSECA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - PMSA/RN

NOVA SESSÃO.
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, inscrito no CNPJ/MF sob nº.

08.144.800/0001-98, por intermédio da sua Pregoeira, designada pela Portaria nº.
410/2021, torna público que a sessão da licitação, na modalidade PREGÃO ELET R Ô N I CO,
tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
anteriormente designada para o dia 03 de setembro de 2021, se realizará dia 21 de
setembro de 2021, às 09h (horário de Brasília), haja vista alteração ocorrida no Termo de
Referência em Edital. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até
as 08h do dia 21 de setembro de 2021, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

Santo Antônio/RN, 8 de setembro de 2021
MONIQUE GUEDES DUARTE GASPAR PINTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

O Município de São Francisco do Oeste/RN, por intermédio da Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 08:30 horas do dia 23 de
setembro de 2021, fará a realizar TOMADA DE PREÇOS, Nº 006/2021, tipo menor preço,
que tem como objeto Escolha de empresa especializada em construção civil, visando a
reforma e revitalização da praça da matriz, vinculado ao Contrato de repasse OGU nº
899081/2020 - Operação 1070034-26, no município de São Francisco do Oeste/RN,
conforme as condições apresentadas no projeto básico. De acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação, com sede na Rua São
Francisco, 64, Centro, São Francisco do Oeste/RN

São Francisco do Oeste/RN, 8 de setembro de 2021.
EMANUELA CRISTINA ESTEVÃO LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural para alimentação escolar, conforme especificações constantes
do Anexo I desta Chamada. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br até 24/09/2021, às 8h59 e início da disputa de preços às
9h00 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e
telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às 13h00. Disponibilização também do
edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

NASCELHO BEZERRA DA COSTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 525.003/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN - CNPJ Nº. 08.078.412/0001-56.
CONTRATADO: ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - CNPJ: 07.554.943/0001-05. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS, ELETRODOMESTICOS,
MOBILIÁRIO E UMA PICK UP 4x4 DIESEL, NOS TERMOS DA PROPOSTA DE AQUISIÇÃO Nº
11597.116000/1200-01 (EMENDA PARLAMENTAR 24090006 E EMENDA PARLAMENTAR
41420015); DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPI O.
VALOR TOTAL: R$ 3.035,00 (três mil e trinta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Fonte de Recurso: 12140000 transferência fundo a fundo de recursos do SUS provenientes
do governo federal- bloco de custeio das ações e serviços públicos da saúde. 12001 301
0011 2109 programa da atenção básica- Pab fixo. ELEMENTO DESPESA: "3.3.90.30 -
Material de consumo" e "4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente". VIGÊNCIA: na
data de sua assinatura até 30 de agosto de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 62 da Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 30 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021-SRP

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 09:00 horas, do dia 21 de setembro de 2021, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2021-SRP, do tipo "menor preço por item", para a
formação do Sistema de Registro de Preços visando a contratação de empresa
especializada no fornecimento de material de laboratório para suprir as necessidades do
Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste
Município, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência que
constitui o Anexo I deste Edital. O Edital e seus Anexos se encontram à disposição dos
interessados na sede da PMTG, sito a Avenida Alexandre Soares, nº 96, Centro, Taboleiro
Grande/RN, no horário de 7h30 min às 13h00min e na internet nos endereços:

http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/
ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br http://licitafacil.tce.rn.gov.br/

Taboleiro Grande/RN, 8 de setembro de 2021.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. Francisco Macedo da
Silva Prefeito municipal, com base no artigo nº 43, inciso VI da lei nº 8.666/1993, resolve:
ADJUDICAR o processo licitatório nº 01/2021, modalidade: Tomada de preço, que teve como
objetivo a seleção da melhor proposta para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
EXPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIEL E PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO
CONVENCIONAL DAS RUAS JOSÉ GUNDIM, PROJETADA 1, JUSTINO FRANCELINO, ARCELINA MARIA
DA CONCEIÇÃO E LUIZ PEDRO, TODAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ/RN. HOMOLOGAR o objeto do certame à empresa EXTREMA CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 29.288.569/0001-86 ofertante de uma proposta no valor global
de R$ 334.277,37 (trezentos e trinta e quatro mil, duzentos e setenta e sete reais e trinta e sete
centavos), nos termos da ata de sessão de julgamento, do seu objeto na forma da lei n] 8.666/1993.
DETERMINA que sejam adotadas todas as medidas cabíveis da contratação da referida empresa.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 19 de julho de 2021.
FRANCISCO MACÊDO DA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-09T03:46:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




